

# 安定調達比率に関する定量的開示事項

【ちゅうぎんフィナンシャルグループ連結】2025年9月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,816,150	-	-	-	5,335,173	5,877,157	-	-	-	5,393,193
5	うち、安定預金等の額	2,012,762	-	-	-	1,912,123	2,075,033	-	-	-	1,971,281
6	うち、準安定預金等の額	3,803,388	-	-	-	3,423,049	3,802,124	-	-	-	3,421,912
7	ホールセール資金調達	1,605,769	1,966,317	378,301	587,358	1,806,451	1,678,196	1,912,841	341,376	587,178	1,786,184
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,605,769	1,966,317	378,301	587,358	1,806,451	1,678,196	1,912,841	341,376	587,178	1,786,184
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	356,356	6,221	-	49,941	-	293,285	6,397	-	41,719	-
12	うち、デリバティブ負債の額				46,941					40,343	
13	うち、上記に含まれない負債の額	356,356	6,221	-	2,999	-	293,285	6,397	-	1,376	-
14	利用可能安定調達額合計					7,718,865					7,732,577
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					266,384					247,351
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,107	-	-	-	6,053	15,804	-	-	-	7,902
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	152,575	968,805	412,242	5,577,441	5,533,818	159,796	999,871	416,407	5,545,541	5,530,225
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	982	138,119	42,625	1,130,996	1,173,183	1,263	170,933	39,192	1,163,399	1,208,827
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,897	769,277	298,046	3,164,455	3,101,617	8,147	762,535	310,738	3,092,103	3,048,842
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	80,562	77,539	631,403	489,462	-	82,785	72,227	600,780	468,014
22	うち、住宅ローン債権	-	20,118	20,019	973,150	826,300	-	20,229	20,112	957,313	813,227
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,916	4,775	104,733	72,922	-	4,911	4,752	103,300	71,977
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	142,694	41,289	51,552	308,839	432,717	150,386	46,172	46,364	332,724	459,327
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	274,595	61,321	18,855	325,055	575,688	280,504	64,207	16,700	308,634	574,952
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				74,662	63,463				64,732	55,022
29	うち、デリバティブ資産の額				18,377	-				22,384	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				75,230	3,761				65,458	3,272
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	274,595	61,321	18,855	156,784	508,463	280,504	64,207	16,700	156,059	516,657
32	オフ・バランス取引				1,730,179	110,318				1,740,581	109,156
33	所要安定調達額合計					6,492,264					6,469,587
34	連結安定調達比率					118.8					119.5

# 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行連結】2025年9月期（別紙様式第六号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,816,183	-	-	-	5,335,203	5,877,208	-	-	-	5,393,238
5	うち、安定預金等の額	2,012,762	-	-	-	1,912,123	2,075,033	-	-	-	1,971,281
6	うち、準安定預金等の額	3,803,421	-	-	-	3,423,079	3,802,174	-	-	-	3,421,957
7	ホールセール資金調達	1,627,949	1,966,362	378,301	587,358	1,810,629	1,704,800	1,912,928	341,376	587,178	1,791,914
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,627,949	1,966,362	378,301	587,358	1,810,629	1,704,800	1,912,928	341,376	587,178	1,791,914
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	254,136	6,221	-	49,935	-	197,141	6,397	-	41,711	-
12	うち、デリバティブ負債の額				46,935					40,334	
13	うち、上記に含まれない負債の額	254,136	6,221	-	2,999	-	197,141	6,397	-	1,376	-
14	利用可能安定調達額合計					7,723,072					7,738,352
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					266,384				-	247,351
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,107	-	-	-	6,053	15,804	-	-	-	7,902
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	152,575	977,927	415,452	5,600,868	5,559,897	159,796	1,006,286	419,134	5,571,414	5,556,788
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	982	138,119	42,625	1,130,996	1,173,183	1,263	170,933	39,192	1,163,399	1,208,827
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,897	778,399	301,255	3,187,881	3,127,695	8,147	768,950	313,464	3,117,976	3,075,405
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	80,562	77,539	631,403	489,462	-	82,785	72,227	600,780	468,014
22	うち、住宅ローン債権	-	20,118	20,019	973,150	826,300	-	20,229	20,112	957,313	813,227
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,916	4,775	104,733	72,922	-	4,911	4,752	103,300	71,977
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	142,694	41,289	51,552	308,839	432,717	150,386	46,172	46,364	332,724	459,327
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	172,301	61,321	18,855	325,050	473,394	184,283	64,207	16,700	308,626	478,731
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				74,662	63,463				64,732	55,022
29	うち、デリバティブ資産の額				18,377	-				22,384	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				75,224	3,761				65,450	3,272
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	172,301	61,321	18,855	156,784	406,170	184,283	64,207	16,700	156,059	420,436
32	オフ・バランス取引				1,742,497	110,856				1,750,193	109,553
33	所要安定調達額合計					6,416,587					6,400,327
34	連結安定調達比率					120.3					120.9

# 安定調達比率に関する定量的開示事項

【中国銀行単体】2025年9月期（別紙様式第五号）

（単位：百万円、％）

項番		当四半期					前四半期				
		算入率考慮前金額				算入率考慮後金額	算入率考慮前金額				算入率考慮後金額
		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上		満期なし	6月未満	6月以上 1年未満	1年以上	
利用可能安定調達額（１）											
1	資本の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
2	うち、普通株式等Tier1資本、その他Tier1資本およびTier2資本（基準日から1年を経過する前に弁済期が到来するものを除く。）に係る基礎項目の額	509,812	-	-	67,427	577,239	508,539	-	-	44,659	553,198
3	うち、上記に含まれない資本調達手段および資本の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4	個人及び中小企業等からの資金調達	5,816,183	-	-	-	5,335,203	5,877,208	-	-	-	5,393,238
5	うち、安定預金等の額	2,012,762	-	-	-	1,912,123	2,075,033	-	-	-	1,971,281
6	うち、準安定預金等の額	3,803,421	-	-	-	3,423,079	3,802,174	-	-	-	3,421,957
7	ホールセール資金調達	1,630,146	1,970,662	382,801	587,358	1,813,497	1,706,771	1,916,728	345,876	587,178	1,794,739
8	うち、適格オペレーショナル預金の額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9	うち、その他のホールセール資金調達の額	1,630,146	1,970,662	382,801	587,358	1,813,497	1,706,771	1,916,728	345,876	587,178	1,794,739
10	相互に関係する資産がある負債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11	その他の負債	240,866	6,221	-	49,935	-	184,279	6,397	-	41,711	-
12	うち、デリバティブ負債の額				46,935					40,334	
13	うち、上記に含まれない負債の額	240,866	6,221	-	2,999	-	184,279	6,397	-	1,376	-
14	利用可能安定調達額合計					7,725,940					7,741,177
所要安定調達額（２）											
15	流動資産の額					266,384					247,351
16	金融機関等に預け入れているオペレーショナル預金に相当するものの額	12,107	-	-	-	6,053	15,804	-	-	-	7,902
17	貸出金又はレボ形式の取引による資産および有価証券その他これに類するものの額	152,575	977,927	415,452	5,600,868	5,559,897	159,796	1,006,286	419,134	5,571,414	5,556,788
18	うち、レベル1資産を担保とする金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
19	うち、項番18に含まれない金融機関等への貸出金及びレボ形式の取引による額	982	138,119	42,625	1,130,996	1,173,183	1,263	170,933	39,192	1,163,399	1,208,827
20	うち、貸出金又はレボ形式の取引による資産の額（項番18、19及び22に該当する額を除く。）	8,897	778,399	301,255	3,187,881	3,127,695	8,147	768,950	313,464	3,117,976	3,075,405
21	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	80,562	77,539	631,403	489,462	-	82,785	72,227	600,780	468,014
22	うち、住宅ローン債権	-	20,118	20,019	973,150	826,300	-	20,229	20,112	957,313	813,227
23	うち、リスク・ウェイトが35%以下の資産の額	-	4,916	4,775	104,733	72,922	-	4,911	4,752	103,300	71,977
24	うち、流動資産に該当しない有価証券その他これに類するもの	142,694	41,289	51,552	308,839	432,717	150,386	46,172	46,364	332,724	459,327
25	相互に関係する負債がある資産	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
26	その他の資産等	159,031	61,321	18,855	325,050	460,124	171,422	64,207	16,700	308,626	465,869
27	うち、現物決済されるコモディティ（金を含む）					-					-
28	うち、デリバティブ取引等または中央清算機関との取引に関連して預託した当初証拠金または清算基金（連結貸借対照表に計上されないものを含む。）				74,662	63,463				64,732	55,022
29	うち、デリバティブ資産の額				18,377	-				22,384	-
30	うち、デリバティブ負債（変動証拠金の対価の額を減ずる前）の額				75,224	3,761				65,450	3,272
31	うち、上記に含まれない資産及び資本の額	159,031	61,321	18,855	156,784	392,899	171,422	64,207	16,700	156,059	407,575
32	オフ・バランス取引				1,742,497	110,856				1,750,193	109,553
33	所要安定調達額合計					6,403,316					6,387,465
34	単体安定調達比率					120.6					121.1